públicos, jubilados y pensionados acaecidos durante la vigencia de la póliza 
y hasta 5-cinco años posteriores a la fecha del acontecimiento que generó 

la obligación. 

El Total de Asegurados al corte del día 30-treinta de septiembre del año 
2025-dos mil veinticinco, es de 69,369-sesenta y nueve mil trescientos 
sesenta y nueve; y el Total de la Suma Asegurada es de 
$35,460,083,069.51 (treinta y cinco mil cuatrocientos sesenta millones 
ochenta y tres mil sesenta y nueve pesos 51/100 moneda nacional). 

1.1.2. SEGURO DEL CRÉDITO PARA VIVIENDA: 
Este Seguro del Crédito para Vivienda tiene por objeto cubrir el riesgo de 
fallecimiento (incluyendo el suicidio, las enfermedades preexistentes y 
presunción de muerte), incapacidad total permanente o incapacidad parcial

[...]

obligación. 

El Total de Crédito para Vivienda, autorizados y otorgados por parte del 
ISSSTELEON durante el período del 1-primero de enero del año 2001-dos 
mil uno al 30-treinta de septiembre del año 2025-dos mil veinticinco, es 
por la cantidad de 8,603-ocho mil seiscientos tres créditos con un saldo 

insoluto total de $ 3,115,579,826.44 (tres mil ciento quince millones 
quinientos setenta y nueve mil ocho cientos veinte seis pesos 44/100 
moneda nacional). 

1.1.3. SEGURO DE VIDA DEL PRÉSTAMO A MEDIANO PLAZO 
El Seguro de Vida del Préstamo a Mediano Plazo, tiene por objeto cubrir el

[...]

públicos, jubilados y pensionados acaecidos durante la vigencia de la póliza 
y hasta 5-cinco años posteriores a la fecha del acontecimiento que generó 

la obligación. 

Actualmente se tiene un total de 2,077- dos mil setenta y siete préstamos 
otorgados por cerca de $272,700,000.00 (doscientos setenta y dos 
millones setecientos mil pesos 00/100 moneda nacional); el saldo 

insoluto total de la cartera al mes de septiembre del presente año es de $140, 

820,843.25 (ciento cuarenta millones ochocientos veinte mil, 
ochocientos cuarenta y tres pesos 25/100 moneda nacional) 

Para el cierre del año, se busca llegar a la cifra de $100,000,000.00 (cien 
millones de pesos 00/100 moneda nacional) de colocación; asimismo, se 

buscará solicitar $100,000,000.00 (cien millones de pesos 00/1 00 moneda